ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1526 – quarta-feira, 13 de março de 2024. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de

exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de EMAS– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 0003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.080

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:10 122 2001 2041

Manutenção das atividades Administrativas da Secretaria de Saúde –

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 02.090

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 301 1004 2044 Bloco de

Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Primária – Recursos Próprios ASPS 15%; 10 302 1004 2045 Bloco

de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Especializada –Recursos Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco

de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada SUS; 10 301 1004 2094 Manutenção VIGÊNCIA: até o

final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0038/2024 - 13.03.24 – EDNA

TELMA DA COSTA RODRIGUES LTDA - ME; CNPJ

:22.434.238/0001-68; R$: 7.080,70 (sete mil oitenta reais e setenta

centavos).

 Emas - PB, 13 de março de 2024

 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista,

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de

empresa para prestar serviços de confecção de próteses dentarias,

atendendo a Portaria nº 1.924/2023para o município de Emas –PB.

Início de castro das propostas: 17:00 horas do dia 14 de março de

2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 1º de abril de

2024. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar

nº 123/06. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov. Edital estará

disponível em: www.tce.pb.gov.br;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Emas - PB, 13 de março de 2024

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial